

**Protokół nr XXXVII/2018**  
**XXXVII nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu Węgrowskiego**  
**odbytej w dniu 3 kwietnia 2018 roku**  
**w Starostwie Powiatowym w Węgrowie**  
**w godz. 11<sup>00</sup> - 11<sup>40</sup>**

Ad. pkt 1 Sesję otworzył o godz. 11<sup>00</sup> Przewodniczący Rady Powiatu Zygmunt Orłowski. Powitał radnych i przybyłych gości.

Ad. pkt 2 Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził, że w sesji aktualnie uczestniczy 18 radnych, co stanowi quorum zdolne do prawomocnych obrad.

Nieobecny był radny Artur Lis

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ad pkt 3 Przewodniczący Rady Powiatu Zygmunt Orłowski przedstawił porządek obrad, który radni otrzymali wraz z zawiadomieniem o sesji (załącznik nr 2 do protokołu), po czym poprosił o zgłaszanie uwag i wniosków do porządku.

**Przewodniczący Rady Powiatu Zygmunt Orłowski zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad za zgodą wnioskodawcy sesji – Zarządu Powiatu, w punkcie 4 podpunktu 3 - projektu uchwały w sprawie przekazania skargi według właściwości.**

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że do Rady Powiatu wpłynęła skarga osoby niezadowolonej z załatwienia sprawy przez Naczelnika Wydziału.

W głosowaniu nad wnioskiem o wprowadzenie do porządku obrad w punkcie 4 podpunktu 3 - projektu uchwały w sprawie przekazania skargi według właściwości uczestniczyło 17 radnych.

Rada Powiatu Węgrowskiego przy 17 głosach „za” („wstrzymujących się od głosu” i głosów „przeciw” nie było) przyjęła wniosek Przewodniczącego Rady Powiatu w brzmieniu jak wyżej.

Ad. pkt 4

- 1) Starosta Węgrowski Krzysztof Fedorczyk przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie i realizację przez Powiat Węgrowski projektu pn.: „Zintegrowany rozwój szkolnictwa zawodowego” realizowanego w ramach priorytetu X Edukacja dla rozwoju regionu, działanie 10.3 Doskonalenie zawodowe, poddziałanie 10.3.1 Doskonalenie zawodowe uczniów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020.

Starosta poinformował, że w środę w okolicach południa starostwo otrzymało informację, że w ramach RPO Województwa Mazowieckiego szykuje się taki projekt, który będzie prowadziła Agencja Rozwoju Mazowsza i otrzymujemy zaproszenie na konkretne podpisanie umowy na jutro na godz. 11<sup>00</sup> do Siedlec, wraz ze wszystkimi powiatami z byłego województwa siedleckiego biorącymi w tym projekcie udział.

Po przeczytaniu ramowej umowy zarząd stwierdził, że potrzebna jest tu zgoda Rady Powiatu, W ubiegłym roku wypełniliśmy kupon by w ramach RPO

województwa mazowieckiego powiat węgrowski na szkolnictwo zawodowe , branżowe różnego stopnia otrzymał jakieś wsparcie. I staje się to faktem. ten projekt będzie prowadzony dla nie mniej niż 329 uczestników, w innych formach-128 (w uzasadnieniu do projektu uchwały podane są te wszystkie liczby).

O szczegółach będziemy informowani przez Agencję Rozwoju Mazowsza. jutro Starosta , Wicestarosta i Skarbnik pojadą na podpisanie umowy.

Radny Marek Renik powiedział, że to ładne pieniądze i bardzo potrzebne na tego typu działania, aczkolwiek brakuje rozmowy, dyskusji na temat przyszłości szkolnictwa w ogóle. te pieniądze zostaną wpompowane w nasz system oświatowy i pewnie nie wystarczą na zaspokojenie potrzeb jeśli chodzi o przygotowanie szkół do egzaminów i dostosowanie do wymogów związanych z kształceniem zawodowym.

Na sesji nadzwyczajnej jest projekt, który dotyczy 2,5 mln zł. Dla pana Starosty uzasadnienie jest wystarczające, w zasadzie są to przepisane z projektu główne hasła, których radni nie są w stanie dzisiaj omówić, bo trzeba by sobie powiedzieć jak ma wyglądać organizacja kształcenia, jaką strategię Zarząd proponuje.

Radny Marek Renik zwracając się do Przewodniczącego Rady Powiatu powiedział, że jako członek Komisji Oświaty chce stwierdzić, że brakuje na Komisji rzetelnej dyskusji na temat oświaty, kierunków, naboru do szkół.

Przewodniczący Rady Powiatu Zygmunt Orłowski stwierdził, że jeżeli w ciągu tygodnia zarząd dowiaduje się o tych 2,5 mln zł, to podejrzewa że Zarząd również jeszcze nie wie jak zostaną spożytkowane te środki. Nic nie stoi na przeszkodzie, by Komisja Oświaty zebrała się i zgłosiła wnioski i propozycje w tej sprawie.

Starosta Węgrowski Krzysztof Fedorczyk powiedział, że projekt został złożony na wniosek dyrektorów szkół i to oni pod kierownictwem pani Gabrieli Strąk, która ma w tym kierunku doświadczenie będą ten projekt realizować.

W uzasadnieniu do projektu uchwały są podane główne założenia i zadania. Rada jest od wyznaczania kierunków, a nie od szczegółów.

Mamy prawie 2,5 mln zł i z tego należy się cieszyć.

To osoby prowadzące projekt będą się z dyrektorami kontaktować i ustalać szczegóły.

**W głosowaniu nad ww. projektem uchwały uczestniczyło 17 Radnych. Rada Powiatu Węgrowskiego 17 głosami „za” (głosów „przeciw” wstrzymujących się od głosu nie było) podjęła uchwałę nr XXXVII/310/2018 Rady Powiatu Węgrowskiego w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie i realizację przez Powiat Węgrowski projektu pn.: „Zintegrowany rozwój szkolnictwa zawodowego” realizowanego w ramach priorytetu X Edukacja dla rozwoju regionu, działanie 10.3 Doskonalenie zawodowe, poddziałanie 10.3.1 Doskonalenie zawodowe uczniów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020 (załącznik nr 3 do protokołu).**

- 2) Radny Marek Renik poprosił o wyjaśnienie na czym polega pomyłka, którą poprawiamy projektem uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVI/304/2018 Rady Powiatu Węgrowskiego z dnia 21 marca 2018 r.. Czy chodzi o ten sam odcinek drogi?

Naczelnik Wydziału Rozwoju i Budownictwa Wanda Mroczek wyjaśniła, że odcinek jest ten sam tylko w zmienianej uchwale w rozszerzeniu błędnie był

podany nr drogi i ciąg drogowy, z tabeli przepisana została jedna pozycja wyżej (zamiast 47 powinna być przepisana pozycja 48).

**W głosowaniu nad ww. projektem uchwały uczestniczyło 17 Radnych. Rada Powiatu Węgrowskiego 17 głosami „za” (głosów „przeciw” wstrzymujących się od głosu nie było) podjęła uchwałę nr XXXVI/312/2018 Rady Powiatu Węgrowskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVI/304/2018 Rady Powiatu Węgrowskiego z dnia 21 marca 2018 r (załącznik nr 4 do protokołu).**

3)

Naczelnik Wydziału Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Bożena Gierej powiedziała, że pan Zaboklicki złożył wniosek (13 sierpnia 2017 r.) o wydanie świadectwa legalności i pozyskania drewna. Wniosek złożony został w Urzędzie Gminy Korytnica, bo tam co dwa tygodnie pełni dyżur leśnik.

Osoba składająca wniosek jest informowana pod jakim numerem telefonu i z kim może się w dalszej kolejności kontaktować, ponieważ to nie jest tylko załatwienie sprawy na miejscu w Urzędzie, ale trzeba wyjechać w teren, dotrzeć do lasu i tam dokonać ocechowania drzewa, a przede wszystkim sprawdzić na początku jakie są zapisy w uproszczonych planach i ile tego drewna jeszcze można pozyskać.

Taki wniosek został przyjęty, telefon kontaktowy został podany. Pan, który obsługiwał ten teren wielokrotnie dzwonił na numer telefonu pana Zaboklickiego, który nie był odbierany. W związku z tym udał się do domu pana Zaboklickiego żeby może skontaktować się na miejscu. Na miejscu nie zastał pana Zaboklickiego więc zostawił kartkę z numerem telefonu i prośbą o kontakt w celu ocechowania drewna.

Skarżący nie oddzwaniał, sprawa trwała prawie miesiąc więc leśnik o problemie z kontaktem poinformował Starostwo - Wydział Środowiska.

Naczelnik wydziału „ŚRL” wysłała do pana Zaboklickiego pismo z informacją, numerem telefonu prośbą o kontakt w celu ocechowania drewna.

to pismo dwukrotnie było awizowane, ale wróciło do Starostwa rozcięte. czyli można domniemywać, że ktoś go przeczytał. List nie został wyjęty z koperty i wrócił awizowany w rozciętej kopercie.

Pan Zaboklicki się nie odzywał i nie był uchwytny w miejscu zamieszkania.

Kiedy przyszedł do Urzędu zapytał czy może przeczytać umowę z Firmą Taxus i otrzymał odpowiedź Naczelnika Wydziału „ŚRL”, że oczywiście może, ale po złożeniu wniosku o udostępnienie informacji publicznej.

Wówczas pan Zaboklicki wyszedł i na korytarzu stwierdził, że i tak złoży skargę.

W ocenie Naczelnik Bożeny Gierej forma kontaktu ze Skarżącym została zachowana i wyczerpana (kontakt telefoniczny, pisemny), natomiast pan Zaboklicki się nie odzywał.

Dwukrotnie awizowane pismo wg kpa uznaje się za doręczone.

Radny Marek Renik powiedział, że na sesji rady pani Naczelnik informowała, że nie ma skarg na Firmę Taxus. Tymczasem jest sprawa od września ubiegłego roku.

Naczelnik Wydziału „ŚRL” Bożena Gierej zapytała radnego Marka Renika co by zrobił gdyby interesant unikał kontaktu pomimo wielokrotnych prób kontaktu telefonicznego, pisemnego.

Pan Zaboklicki zarzuca, że nie została mu udostępniona umowa z Firmą Taxus, ale do dnia dzisiejszego wniosku o udostępnienie informacji publicznej nie złożył.

Radna Besztak zapytała czy kiedy Wydział dowiedział się, że ta korespondencja została otwarta przedsięwziął jakieś kroki żeby się dowiedzieć kto to zrobił? Sprawa idzie w tym kierunku, że pan będzie ponawiał skargi.

Naczelnik Wydziału 'ŚRL" Bożena Gierej poinformowała, że Wydział nie prowadził żadnego dochodzenia w tej sprawie. To nie jest kwestia rozklejenia koperty, tylko precyzyjnego rozcięcia z boku.

Radny Tadeusz Kot powiedział, że nikt do otwarcia koperty się nie przyzna i dyskusja na ten temat jest bezcelowa. Skoro skarżący do tej pory nie złożył wniosku o udostępnienie informacji publicznej, to radni nie mają o czym dyskutować.

Przewodniczący Rady Powiatu Zygmunt Orłowski stwierdził, że skarga na naczelnika Wydziału wpłynęła do Rady Powiatu, która obowiązana jest przekazać ją do rozpatrzenia wg właściwości Staroście.

**W głosowaniu nad ww. projektem uchwały uczestniczyło 17 Radnych. Rada Powiatu Węgrowskiego 17 głosami „za” (głosów „przeciw” wstrzymujących się od głosu nie było) podjęła uchwałę nr XXXVI/312/2018 Rady Powiatu Węgrowskiego w sprawie przekazania skargi według właściwości (załącznik nr 5 do protokołu).**

Ad. pkt 5 W punkcie „Sprawy różne” nie omawiano żadnych kwestii.

Ad. pkt 11 Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu Zygmunt Orłowski podziękował radnym i przybyłym gościom, po czym o godz. 11<sup>40</sup> zamknął posiedzenie.

Protokołowała:

**INSPEKTOR**  
*Magdalena Dąbkowska*  
mgr Magdalena Dąbkowska

**PRZEWODNICZĄCY  
RADY POWIATU**

*Zygmunt Orłowski*